
御挨拶 

 

ようこそ、海田西小学校のホームページにお越しくださいました。 

 

本校は今年度、全校児童 206 名でスタートしました。 

 学校教育目標を「夢と志を持ち、よりよく生きようとする児童の育成」と

掲げ、目指す西っ子像を「自主自律を体現しようとする『すてきな西っ子』

－かしこく やさしく たくましく」としています。「海田西中学校区 育て

たい資質・能力」である「メタ認知」「コミュニケーション力」「主体性」に

基づいた『すてきな西っ子』像は次の通りです。 

 

○すすなおな子になろう…他者の話を聴き、自分を見つめ、考えて行動する子 

○て手を挙げて発表しよう…みんなで考えを出し合い聴き合い、学び合う子 

○き 気持ちのよいあいさつをしよう…あいさつで回りの人とつながり心を通わせる子 

○な 何事も最後までやりきろう…自分で「やる」ときめたことに粘り強く取り組む子 

 

 今年度は、研究教科を「道徳科」とし、子どもたち一人一人が自己の生き

方について考えを深めていく授業づくりを実践してまいります。さらに、家

庭・地域・幼保小中・関係機関との連携と海田西中学校区コミュニティ・ス

クールの充実を図り、学校内外で『すてきな西っ子』を育む道徳教育をより

一層推進してまいります。 

  教職員一同、「『ONE TEAM』で、児童に寄り添い関わりきる」「『チャレン

ジ精神』で、学び続ける」ということを意識して取り組んでまいります。 

皆様の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                    

海田町立海田西小学校                                      

校 長  出元 永子 


